ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày         tháng        năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả bình xét gia đình văn hóa năm 2024 trên đại bàn xã Tịnh Minh

 Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi quy định chi tiết tiêu chuẩn và cách thức đánh giá, bình xét danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Thực hiện Công văn số 2040/UBND-VX ngày 17/8/2024 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của

Chính phủ.

 Ngày 24/9/2024: Họp Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân ĐKXDĐSVH”

xã Tịnh Minh để triển khai Kế hoạch thực hiện việc đánh giá, bình xét danh hiệu

“Gia đình văn hóa” năm 2024 trên địa bàn xã Tịnh Minh.

  Kết quả bình xét “Gia đình văn hóa” năm 2024: Toàn xã Tịnh Minh có 04

thôn, tổng số hộ dân được bình xét gia đình văn hóa trên địa bàn xã là 1.369 hộ,

cụ thể như sau:

STT     Tổng Đạt GĐVH
Không đạt

GĐVH

  Hộ Hộ Tỷ lệ  Hộ Tỷ lệ

1
Thôn

Minh Thành

Xóm 1 118 117 99 1 0.85

Xóm 2 161 161 100 0 0

Xóm 3 105 105 100 0 0

  384 383 99.74 1 0.26

2
Thôn

Minh Khánh

xóm 4 61 57 93.44 4 6.56

xóm 5 86 86 100 0 0.00

xóm 6 152 148 97.37 4 2.63

xóm 7 104 100 96.15 4 3.85

  403 391 97.02 12 2.98

3
Thôn

Minh Long

xóm 5 51 51 100 0 0.00

xóm 6 120 119 99.17 1 0.83

xóm 7 45 44 97.78 1 2.22

xóm 8 50 48 96.00 2 4.00

  266 262 98.50 4 1.50

4
Thôn

Minh Trung

Xóm 1 86 85 99 1 1.16

Xóm 2 97 95 97.94 2 2.06

Xóm 3 65 63 96.92 2 3.08

Xóm 4 68 68 100 0 0.00

  316 311 98.42 5 1.58

Tổng toàn xã      1,369      1,347    98.39  22 1.61

 Trên đây là báo cáo kết quả bình xét gia đình văn hóa năm 2024 trên địa

bàn xã Tịnh Minh, báo cáo UBND huyện, Phòng Văn hóa – Thông tin huyện biết,

theo dõi tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện Sơn Tịnh;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- TT UBMTTQVN xã;

- Các hội đoàn thể xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thị Mỹ Hiệp

		2024-10-24T14:55:36+0700

		2024-10-24T15:50:07+0700

		2024-10-24T15:50:07+0700

		2024-10-24T15:50:07+0700

		2024-10-24T15:50:07+0700